



3.6.2020

Hankenumero:
VM212:00/2018

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke
Järjestöjen valtionavustuskäytänteiden kehittämisjaoston laajennettu kokoonpano

Aika Torstai 14.5.2020 klo 10.00-12.00

Paikka Skype-kokous

Läsnä Niklas Wilhelmsson OM, puheenjohtaja
Maria Wakeham-Hartonen OM, varapuheenjohtaja
Emma Taipale OKM
Leena Laaksonen OKM
Kristiina Hannula, STM
Kristian Seemer STM
Sanna Tykkyläinen MMM
Marita Virtanen VM
Tuula Lybeck, VM,
Jaana Walldén VM/Hanketoimisto, sihteeri

Pysyvät asiantuntijat

Maria Silvennoinen, Suomen Jazzliitto ry, KULTA ry,
Sari Aalto-Matturi, Mieli Suomen mielenterveys ry, SOSTE ry,
Juuso Luomala, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry,
Ilmari Nalbantoglu, Suomen Olympiakomitea ry,
Lea Ryyänen-Karjalainen, Tieteellisten seurain valtuuskunta.

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja todettiin läsnäolijat.

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Kokouksen asialistaa muutettiin siten, että asiakohdan 4 jälkeen käsitellään asiakohdan 9. ja asiakohdat 7 ja 8 yhdistetään.

3 Edellisen kokouksen kokousmuistion hyväksyminen

Kokousmuistio 1/2020 hyväksyttiin muutoksitta.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

4 Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen ajankohtaiskatsaus

Tuula Lybeck kertoi hankkeen ajankohtaisista asioista muun muassa seuraavaa:

- menossa hankkeen hakijakohtainen kehittäminen, jossa järjestöt ovat mukana. Asia koskee niitä järjestöjä ja yhteisöjä, jotka osallistuvat syksyn 2021 pilottihakuihin UM:n, SM/EUSAn, PSR:n ja OKMn sektoreilta.
- keväällä 2020 on suunniteltu ja toteutetaan järjestelmäkehityksen toteutuksen mahdollistavan hankinta: Tarjouspyyntö julkaistiin tiistaina 12.5.2020. (Valtiovarainministeriö - IT-konsultointi 2018-2022 (DPS) - Sovellus- ja ohjelmistokehityspalvelut - Valtionavustustoiminnan tietojärjestelmä).

5 Kilpailuvaikutusten arviointi –selvitys

OM ja hanketoimisto toteuttavat yhteistyönä kilpailuvaikutusten arviointi -selvityksen. Asiaa toivottu mm. hankkeen seurantar ryhmän kokouksessa.

Tuula Lybeck kertoi, että selvitystyön tekemisestä on alustavasti keskusteltu Kilpailu- ja kuluttajaviraston vaikutustenarviointiyksikön kanssa. Hanke odottaa em. viraston ehdotusta selvityksen toteuttamisesta.

Selvitystyön tekeminen sai kannatusta ja sen toivotaan tuovan yhteisiä linjauksia ja selkeyttä tulkintaan järjestöille myönnettävissä valtionavustuksissa.

Keskustelussa nousi esiin myös, että kilpailuvaikutusten arvioinnin huomioon ottaminen on tärkeää, mutta sen merkitys tulee suhteuttaa muihin tärkeisiin ja huomioon otettaviin asioihin.

Sovittiin, että asiaan palataan kesän jälkeen.

6 Jaoston ajankohtaiset asiat ja kyselyt viranomaisille ja järjestöille, tilannekatsaus

Puheenjohtaja esitteli jaoston työsuunnitelman touko-kesäkuulle ja alkusyksyyn. Kysely jaoston työhön osallistuville ministeriöille lähetetään viikolla 21 ja järjestöille suunnattu kysely lähetetään vastattavaksi kesäkuun alkupuolella. Kyselyjen tuloksia käsitellään syyskauden ensimmäisissä kokouksissa.

Sovittiin myös, että jaosto tekee syyskauden loppuun mennessä väliraportin, jossa hyödynnetään mm. em. kyselyjä ja muita ajankohtaisia kansalaistoimintaa tai järjestöjä koskevia selvityksiä ja tutkimuksia.

Sovittiin myös, että jaoston järjestöille annetaan asioiden valmisteluvastuuta. Yksi tällainen tehtävä voisi olla toiminta-avustuksen vaikuttavuuden mittaamisen asiat ja mittaristoehdotuksen laatiminen; sovittiin, että pohditaan asiaa yhdessä lisää.

Seuraavaan kokoukseen tehdään tarkempi aikataulu syyskauden töistä ja sovitaan työtavoista.

7 Keskustelu KANEn raportista *Järjestöjen rooli ja osallisuus julkisen hallinnon valmistelu- ja päätöksentekoprosesseissa ja korona-tilanteen vaikutukset järjestöjen toimintaedellytyksiin*

Puheenjohtaja ja Maria Wakeham-Hartonen esittelivät raportin tuloksia.

Raportissa esiin nostetut asiat antavat kokonais kuvan kysytyistä asioista ja vahvistaa niitä viestejä, joita järjestöiltä on aiemmin kuultu. Järjestöt odottavat avustuksilta mm. ennakoitavuutta ja pitkäjänteisyyttä. Vuorovaikutuksen merkitys yhteisen ymmärtämisen tukena nousi kyselyssä esiin.

Osoitteessa www.dialogiakatemia.fi tullaan käymään kaikkiaan yli 100 tilaisuutta, jossa keskustellaan ajankohtaisista aiheista, kuten esim. pandemia vaikutukset nyt välittömästi ja pitemmällä aikavälillä, lisärahoitus järjestötoimintaan, rahapelitulojen tilanne ja miten toteutetaan jälleenrakennus pandemian jälkeen.

Keskustellussa nousi esiin seuraavia asioita:

- rahapelituoton pidempiaikainen alenema nähdään pidempiaikaisena kehityslinjana, joten järjestöjen rahoitus tulee ratkaista uudelta pohjalta. Kriisipaketti on hyvä asia, mutta ratkaisee tämän hetkisen ongelman, ei pitkántähtäimen muutosta.
- järjestöt kyenneet nopeasti organisoimaan toimintaansa korona-tilanteessa vaikka samalla rahoituksen epävarmuus kasvanut. Monet siirsivät toimintansa nopeasti verkkoon.
- järjestöjen omasta palvelutoiminnasta ei nyt saada tuloja, joka tulee heijastumaan jatkossa toimintaan.
- järjestöt ovat joutuneet kaventamaan toimintaansa ja lomauttamaan työntekijöitään. Pandemia vaikuttaa eri järjestöihin eri tavoin, ei ole vain yhtä tapaa vaan asiaan vaikuttaa järjestön toimiala.
- rahapelituoton kehitys huolettaa järjestöjä, koska järjestöjen toiminnalle on suuri tarve pandemian jälkeen ja järjestöjen perustoiminnan jaloilleen pääsy tulisi myös turvata.

8 Muut asia

Ei muita asioita.

9 Laajennetun kokoonpanon seuraava kokous ja päivitetty kokoustaulukko

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 3.6.2020 klo 13.00-15.30, jossa asioina mm. väliraportin alustava rakenne, hankkeen työpajojen alustavia tuloksia ja syksyn kokousaikataulu.

Valtakunnallinen järjestöseminaari on siirtynyt pidettäväksi torstaina 10.9.2020 klo 12.00-16.00.

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:00.

Liitteet

Jakelu

Järjestöjen valtionavustuskäytänteiden kehittämisjaoston jäsenet ja asiantuntijat

Kopion saajat